

	(Cifras en pesos y centavos)	2017	%	2016	%
<b>1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>					
INGRESOS DE GESTIÓN		0.00	0.00	301,560.00	0.84
<b>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>301,560.00</b>	<b>0.84</b>
<i>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANIZACIONES</i>		0.00	0.00	301,560.00	0.84
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		99,337.54	0.29	6,005.36	0.02
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>		<b>4,622.54</b>	<b>0.01</b>	<b>6,005.36</b>	<b>0.02</b>
<i>INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS</i>		4,622.54	0.01	6,005.36	0.02
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</b>		<b>94,715.00</b>	<b>0.27</b>		
<i>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</i>		94,715.00	0.27		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		34,507,224.95	99.71	35,750,740.00	99.15
<b>TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR</b>		<b>34,507,224.95</b>	<b>99.71</b>	<b>35,750,740.00</b>	<b>99.15</b>
<i>TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR</i>		34,507,224.95	99.71	35,750,740.00	99.15
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>		<b>34,606,562.49</b>	<b>100.00</b>	<b>36,058,305.36</b>	<b>100.00</b>
<b>2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>					
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		34,378,330.30	96.28	35,467,058.66	97.09
<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>		<b>3,375,768.69</b>	<b>9.45</b>	<b>2,513,279.35</b>	<b>6.88</b>
<i>MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS, ALIMENTOS Y UTENSILIOS</i>		2,065,791.08	5.79	1,390,338.76	3.81
<i>MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN</i>		37,707.41	0.11	45,286.08	0.12
<i>PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO</i>		99,937.42	0.28	20,635.85	0.06
<i>COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS</i>		9,398.49	0.03		
<i>VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS</i>		1,067,711.84	2.99	1,030,640.96	2.82
<i>HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES</i>		62,964.53	0.18	2,171.80	0.01
<b>SERVICIOS GENERALES</b>		<b>8,390,493.81</b>	<b>23.50</b>	<b>9,737,249.73</b>	<b>26.66</b>
<i>SERVICIOS BÁSICOS</i>		899,483.56	2.52	931,503.36	2.55
<i>SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO</i>		1,369,483.19	3.84	1,274,113.37	3.49
<i>SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS</i>		218,070.59	0.61	319,613.24	0.87
<i>SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES</i>		134,242.64	0.38	292,332.46	0.80
<i>SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO</i>		1,019,817.84	2.86	1,218,901.33	3.34
<i>SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD</i>		524,660.15	1.47	1,253,828.27	3.43
<i>SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS</i>		189,869.44	0.53	368,733.60	1.01
<i>SERVICIOS OFICIALES</i>		99,838.35	0.28	257,545.26	0.71
<i>OTROS SERVICIOS GENERALES</i>		3,935,028.05	11.02	3,820,678.84	10.46
<b>SERVICIOS PERSONALES</b>		<b>22,612,067.80</b>	<b>63.33</b>	<b>23,216,529.58</b>	<b>63.55</b>
<i>REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE</i>		3,528,608.71	9.88	3,580,508.84	9.80
<i>REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO</i>		1,490,974.78	4.18	1,357,261.01	3.72
<i>REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES</i>		16,336,845.07	45.75	16,310,315.80	44.65
<i>SEGURIDAD SOCIAL</i>		731,633.00	2.05	718,605.50	1.97
<i>OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS</i>		524,006.24	1.47	1,249,838.43	3.42
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		1,327,993.11	3.72	1,063,568.49	2.91
<b>ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLETOS</b>		<b>1,327,993.11</b>	<b>3.72</b>	<b>1,063,568.49</b>	<b>2.91</b>
<i>DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES</i>		1,323,202.31	3.71	1,063,568.49	2.91
<i>AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES</i>		4,790.80	0.01		
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>		<b>35,706,323.41</b>	<b>100.00</b>	<b>36,530,627.15</b>	<b>100.00</b>
<b>Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>		<b>-1,099,760.92</b>		<b>-472,321.79</b>	

---

(Cifras en pesos y centavos)	2017	%	2016	%
------------------------------	------	---	------	---

---

  
-----  
LIC. JOSE ALFREDO SEPULVEDA FAYAD  
PRESIDENTE

  
-----  
M.A. L. MAXIMILIANO HERNANDEZ VALDES  
DIR. GRAL. DE ADMON. Y FINANZAS

  
-----  
L.C. NAYRA RUIZ LAGUNA  
COORDINADORA DE PTO. Y CONT.